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Dne 22. 7. 2011 obdržela Místní 
akční skupina Třeboňsko o.p.s. 
výsledky administrativní kontroly 
projektů podaných v rámci 6. výzvy 
2011. Žádný z 15 projektů nebyl 
z administrace vyloučen. Žadatele 
o dotaci tedy čeká v nejbližších 
měsících výzva k podpisu dohody 
se Státním zemědělským a 
intervenčním fondem.  
 

Dění v KS NS MAS ČR 
 

Dne 18. 7. 2011 zasedala Valná 
hromada Krajské sítě MAS. Ve 
velmi vzrušené atmosféře byly VH 
schváleny základní úkoly pro 
vedení KS MAS Jihočeského kraje. 
Jedná se především o stanovení 
priorit pro zbytek roku 2011 a dále 
pro rok 2012 z pohledu KS a 
vytvoření rozpočtu KS včetně 
stanovení příspěvků členských 
MAS. Vzhledem ke špatné 
komunikaci vedení KS odstoupil 
její místopředseda, Ing. Jaromír 
Polášek. Na jeho místo bude 
dovolen zástupce na příštím 
zasedání valné hromady.  
Zápis z tohoto zasedání do 
dnešních dnů není k dispozici. 

 
Zajímavosti z dění v NS MAS ČR 

 

V rámci Národní sítě zasedá 
pravidelně mimo jiné Pracovní 
skupina mezinárodní spolupráce 
v roce 2011. Jihočeské místní 
akční skupiny zastupuje Ing. 
Jaromír Polášek z MAS Chance in 
Nature.  
 
V současné době stále probíhá 
vyjednávání o další budoucnosti 
programu LEADER nejen v České 
Republice. Ačkoli se blíží konec 
plánovacího období v roce 2013, 
zatím nejsou známy žádné 
podrobnosti ohledně budoucnosti 
činnosti Místních akčních skupin a 
programu LEADER v ČR. Aktuality 
naleznete na stránkách NS MAS 
ČR (http://www.leadercz.cz) a 
samozřejmě také na stránce  
http://www.elard.eu.  
 

Galerie projektů MAS  
 

V rámci rubriky Galerie projektů 
MAS je představen v každém čísle 
zpravodaje jeden projekt 
realizovaný v rámci opatření IV.1.2. 
V tomto vydání zpravodaje 
přinášíme informace o jednom 
z projektů obce Pleše, která je 



v podávání žádostí o dotaci v rámci 
MAS Třeboňsko příkladně aktivní. 
Projekt Pleše – obnova hřbitovní 
zdi a objektů hřbitova byl jedním 
z projektů realizovaných v rámci 1. 
výzvy 2008. Jedná se o ukázkový 
projekt péče o odkaz našich 
předků, které jsou všeobecně 
označovány za velmi přínosné 
celou společenskou základnou 
nejen našeho regionu.  
Realizací všech prací zahrnutých 
v projektové dokumentaci došlo 
k citlivé rekonstrukci hřbitova. A to 
především renovací zchátralého 
kovového oplocení a nutnou 
opravou nosné zdi plotu včetně 
nového vyspárování.  Dále došlo 
k revitalizaci vzrostlých stromů 
tvořících alej před hřbitovem a 
v okolí márnice došlo k vysazení 
stříbrných thují. Samotná márnice 
se nacházela v dosti zbědovaném 
stavu. Proto byla opatřena novou 
střešní krytinou z pálených tašek, 
včetně nového laťování. Vnější i 
vnitřní omítky byly náležitě 
opraveny a opatřeny malbou i 
penetrací. Okna a dveře byly 
opatřeny novým nátěrem a 
částečně dozaskleny, zadní okno 
pak bylo opatřeno mříží.  
Prostor hřbitova v Pleších realizací 
projektu doznal velmi podstatných 
změn, jejichž přínos můžete sami 
posoudit na fotografiích, které jsou 
uveřejněny na poslední straně 
tohoto zpravodaje.  

 
Zajímavosti z dění v rámci PRV 

 

Zastavení administrace žádostí 
na realizaci bioplynových stanic 
v rámci Programu rozvoje 
venkova 
22.7.2011 
Tisková zpráva – Oznámení 
žadatelům, kteří předložili ve 13. 
kole příjmu žádostí 

projekt v rámci záměru b) 
výstavba a modernizace 
bioplynové stanice, opatření 
III.1.1 Diverzifikace činností 
nezemědělské povahy (příjem 
žádostí 14. 6. 2011 – 27.6. 
2011). 
Ministr zemědělství Ivan Fuksa s 
ohledem na situaci v oblasti 
obnovitelných zdrojů energie dal 
pokyn k zastavení administrace 
žádostí na výstavbu bioplynových 
stanic. Hlavním důvodem tohoto 
kroku je reflektování dalšího vývoje 
v oblasti obnovitelných zdrojů 
energie v rámci Evropské unie a 
zároveň s tím souvisejících 
kontextů na poli agro – 
potravinářské produkce. 
Ukazuje se také, že hrozí riziko 
neúměrného nárůstu výkupu 
dotované energie. Dalším důvodem 
je úspora finančních prostředků. 
Bioplynové stanice se budou moci 
dál stavět, ovšem bez dotací. 
Využití cíleně pěstované biomasy 
nadále bude představovat 
nezastupitelnou roli v energetické 
koncepci. Nicméně Ministerstvo 
zemědělství společně s dalšími 
partnery bude hledat 
nejefektivnější způsob podpory 
obnovitelných zdrojů energie 
reflektující současnou situaci. 
Zdroj: Ministerstvo zemědělství 
 
Novinky na Portálu farmáře pro 
příjemce dotace v rámci 
projektových opatření PRV 
Vzhledem ke zkvalitňování a 
zefektivňování administrativního 
postupu PRV žadatelům resp. 
příjemcům dotace byla na Portálu 
farmáře SZIF spuštěna nová 
služba. Příjemcům dotace v rámci 
podopatření I.1.3.2 Spolupráce při 
vývoji nových produktů, postupů a 
technologií 



(resp. inovací) v potravinářství a 
III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního 
dědictví venkova, kterým byla 
schválena Žádost o dotaci z 12. 
kola PRV a podávali Žádost o 
dotaci prostřednictvím Portálu 
farmáře je zde k dispozici 
aktuální verze „Návrhu Dohody o 
poskytnutí dotace“. 
Doposud byl „Návrh Dohody“ 
zasílám standardně poštou jako 
příloha Zvacího dopisu k podpisu 
Dohody o poskytnutí dotace. Zvací 
dopis je nadále zasílán standardně 
poštou – v něm je uvedena 
informace pro žadatele/příjemce 
dotace, kteří podávali Žádost o 
dotaci prostřednictvím Portálu 
farmáře, kde elektronickou podobu 
„Návrhu Dohody“ na Portálu 
farmáře najdou. Žadatelům 
/příjemcům dotace, kteří Žádost o 
dotaci nepodávali prostřednictvím 
Portálu farmáře je nadále zasílán 
„Návrh Dohody“ standardně poštou 
jako příloha Zvacího dopisu. 
 

Informace o 7. výzvě 2011 
 

Dne 10. srpna letošního roku bude 
pokračovat činnost Místní akční 
skupiny vyhlášením v pořadí 
sedmé výzvy, která bude zahrnovat 
Opatření zaměřená na Lesy a 
Vzdělávání a informace. Harmo -
nogram vyhlášení výzvy i příjmu 
projektů naleznete na našich 
stránkách. Stejně tak i veškeré 
další případné informace k výzvě 
v podsekci aktuality a potřebné 
dokumenty a formuláře naleznete 
na těchto stránkách v podsekci 
Výzvy SPL 2007 – 2013 v oddíle 7. 
výzva 2011. Každý pracovní den 
jsou žadatelům k dispozici také 
pracovníci MAS na telefonních 
kontaktech, které naleznete na 
další straně tohoto zpravodaje a 
případně samozřejmě také na 
internetových stránkách. 

Ve výzvě jsou tentokrát zahrnuty 
dvě Fiche, a to Lesy a Vzdělání a 
informovanost. 
 

Projekt spolupráce 
 

V první čtvrtině letošního roku byla 
úspěšně  zakončena  realizace  
projektu spolupráce s Místní akční 
skupinou Mikulovsko o.p.s. 
Projekt, zaměřený na pozvednutí 
úrovně gastronomie ve dvou 
turisticky velmi exponovaných 
regionech České republiky, nesl 
název Mikulovsko a Třeboňsko 
společně pro zvýšení kvality služeb 
v cestovním ruchu. Cílem bylo 
s pomocí odborníků z obou regionů 
předat potřebné know-how 
především z oblasti gastronomie a 
péče o suroviny zájemcům z řad 
zaměstnanců gastronomických 
zařízení Třeboňska i Mikulovska, 
ale také navázat trvalý kontakt 
obou regionů.  
Během roku 2010 tak proběhly 4 
dvoudenní vzdělávací moduly, 
exkurze zaměřené na zvláštnosti 
obou regionů, ale také setkání 
statutárních zástupců obcí i 
zástupců podnikatelské sféry obou 
regionů. Širokou veřejnost pak 
potěšily Dny spolupráce, které 
proběhly v Třeboni i Mikulově 
v rámci největších tamních 
slavností. O tom, že projekt založil 
životaschopnou spolupráci svědčí 
fakt, že v letošním roce tyto Dny 
spolupráce proběhnou již mimo 
rámec zmíněného projektu. 
 

Den spolupráce pokračuje 
 

Den spolupráce je jedním 
z výsledků realizovaného projektu 
spolupráce (viz výše).  
V minulém roce se tohoto svátku 
vína v Třeboni účastnilo na 2000 
návštěvníků a, soudě podle jejich 
reakcí, akce se opravdu vydařila.  



Proto i v letošním roce obě místní 
akční skupiny spojily své síly a 
pokračují ve spolupráci.  

 
 

Pozvánka 

na historicky druhý pravý košt 
moravských vín z vinařské oblasti 
Mikulova, který se bude konat 
v rámci spolupráce regionů 
Třeboňsko a Mikulovsko dne 27. 
srpna 2011 od 10.00 do 22.00 ve 
sladovně pivovaru Bohemia – 
Regent v Třeboni. 
Pořadatelem je Místní akční 
skupina Třeboňsko o.p.s. ve 
spolupráci s Místní akční skupinou 
Mikulovsko o.p.s.. Akce je 
podpořena Jihočeským krajem a 
Vinařským fondem ČR. 
Na tomto pravém vinařském koštu 
můžete ochutnat špičková vína 
úspěšných moravských vinařských 
podniků a soukromých vinařů. 
K dobré zábavě přispěje i 
cimbálová muzika Kasanica 
z Mikulova a jihočeská dudácká 
kapela Dudlajda. Vstupné na akci 
je zdarma. 
Více na www.mas-trebonsko.cz 
 

Granty a fondy Jihočeského kraje 

 
 

V současné době je aktuální pouze 
jediný grant Jihočeského kraje, 
který byl vyhlášen již 1. 1. 2011 a 
jeho termín ukončení  byl stanoven 
na 31.12.2011 ve 14:00 hodin. 
Tematicky je zaměřen na podporu 
tvorby územně plánovací 
dokumentace obcí.  
Aktuální informace najdete na 
webové adrese Jihočeského kraje:  
www.kraj-jihocesky.cz.  
 
Valná hromada MAS Třeboňsko 

o.p.s. 
 

Na datum 23. 6. 2011 bylo Správní 
radou MAS Třeboňsko stanoveno 
zasedání Valné hromady.  
Zasedání proběhlo v budově č. 145 
v ulici Dukelská, a to od 17 hodin. 
Vzhledem ke změnám v Zákoně o 
obecně prospěšných společnostech 
byla na programu zasedání 
především  změna statutu Místní 
akční skupiny a také pravidelná 
obměna členů správní rady. Jako 
každoročně pak členové MAS 
projednali zprávu o činnosti MAS v 
roce 2010, schválení výroční zprávy 
MAS za rok 2010, zprávu Dozorčí 
rady MAS za rok 2010 a její 
schválení. Přítomní členové byli 
dále blíže seznámeni s projekty 
vybranými v 5. výzvě 2010 a 6. 
výzvě 2011 a informováni o dalších 
plánech včetně blížící se 7. výzvy 
2011. Všem přítomným děkujeme 
za aktivní účast. 

 
 



 
Základní údaje MAS 

 

Území MAS má rozlohu 1050,6 
Km2 s více než 41 tisíci obyvatel. 
MAS Třeboňsko o.p.s. sdružuje: 4 
svazky obcí – tedy celkem 55 obcí, 
dále 28 podnikatelských subjektů, 
1 neziskovou organizaci a 1 veřejně 
výzkumnou instituci. Předsedou 
Správní rady je Ing. Jan Hůda, 
Ph.D. Ředitelem MAS je Ing. 
Jaromír Vávra, CSc. Projektovým 
manažerem MAS je Ing. Marie 
Čápová, asistentem projektového 
řízení Tomáš Novák.  
 

 
Kontakty: 
Web:http://www.mas-trebonsko.cz 

E-mail:  mas@mas-trebonsko.cz 

Tel:    384 385 688  

  384 385 689     

    384 385 690 

 

 

 

 

 

Fotografie k projektu Pleše – obnova hřbitovní zdi a objektů hřbitova 
 

 
 



 
 

Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. 
 

 
 

 



 
 


